R E Q U E R I M E N T O  Nº. 377
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/6/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua João de Souza, próximo ao ponto de ônibus existente em frente ao número 329, no bairro Arlindo Durante, uma árvore está com seus galhos muito baixos causando transtornos no trânsito da via.
Os galhos estão atrapalhando a passagem dos veículos, principalmente os ônibus do transporte coletivo. A situação piora quando outros veículos estão estacionados na via próximos ao referido local, podendo causar acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a poda adequada da árvore na Rua João de Souza, próximo ao ponto de ônibus existente em frente ao número 329, no bairro Arlindo Durante, cujos galhos estão muito baixos causando transtornos no trânsito da via e perigo de acidentes no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de junho de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/mal